_________________________________________________________________________________________________

(наименование организации)
ПРИКАЗ
"___"_________20___г.                                                                                          № _______
"О подготовке и проведении объектовой тренировки по теме:

"Оповещение, сбор и приведение в готовность

нештатных формирований гражданской обороны ____________________"
                                                                        (наименование организации)
В соответствии с Законом  Приднестровской Молдавской Республики от 04 ноября 2017 года "О гражданской обороне" (САЗ 17-45), Положением о гражданской обороне в Приднестровской Молдавской Республике утвержденным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 04 сентября 2019 года №323 "Об утверждении Положения  о гражданской обороне Приднестровской Молдавской Республике" (САЗ 19-34), в исполнении  Плана основных организационных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах _____________________________   на 20__ года и в целях совершенствования подготовки

            (наименование организации)
руководящего, командно-начальствующего состава и личного состава нештатных формирований гражданской обороны ________________________________________,

                                                                                                                             (наименование организации)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести "____"__________20____г. объектовую тренировку на тему: "Оповещение, сбор и приведение в готовность нештатных формирований гражданской обороны______________________", (далее – ОТ).

                    (наименование организации)
2. На ОТ привлечь:

2.1 Руководящий и командно-начальствующий состав гражданской обороны _______________;
                                                                                                                                                    (наименование организации)
2.2 Личный состав нештатных формирований гражданской обороны _________________:
                                                                                                                  (наименование организации)
(перечисляются формирования, которые созданы в организации, например:

а) звено оповещения

б) звено пожаротушения

в) звено охраны общественного порядка

г) санпост, и т.д.)

3. ______________________________________ в срок до "____"____________20___ г. для
            (должность, Ф.И.О., наименование организации)

качественной подготовки и проведения ОТ:

3.1 подготовить организационно-методические документы по подготовке и проведению ОТ. Согласовать их в отделении по делам ГО и ЧС по городу Днестровск;

3.2 обеспечить проведение занятий с личным составом нештатных формирований гражданской обороны.

4. Командирам нештатных формирований гражданской обороны (____________________

__________________________________________________________________________) в

                                           (Ф.И.О. командиров формирований)
срок до "____"__________20____ г.:

4.1 провести занятия с личным составом подчиненных нештатных формирований гражданской обороны;

4.2 провести проверку укомплектованности нештатных формирований ГО личным составом, имуществом и техникой (если таковая имеется) в соответствии с табелем формирования;

4.3 провести уточнение списков оповещаемых в соответствии с штатно-должностными списками формирований;

4.4 провести проверку состояния средств пожаротушения, работоспособности пожарных гидрантов (если таковые имеются) и автоматических систем пожаротушения (если таковые имеются).

5. _____________________________ проверить готовность привлекаемой автомобильной

(Ф.И.О. лица, отвечающего за имеющуюся технику)

техники и обеспечить необходимым запасом ГСМ: (перечислить технику, привлекаемую к ОТ (если техника привлекается на тренировку), (например: автобусов; легковых автомобилей).

6. ________________________________ в срок до "____"____________20___ г., провести
  (должность, Ф.И.О., наименование организации)

комплекс мероприятий по предупреждению травматизма при проведении ОТ.

7. При проведении ОТ строго соблюдать правила техники безопасности.

8. Подготовку к ОТ закончить до "____"________ 20___ г.

9. _________________________________________ в срок до "____"____________20___ г.,

                                 (должность, Ф.И.О.)
подготовить и представить директору (начальнику) ______________________ Справку об
                                                                                                         (наименование организации)
организации подготовки и проведении ОТ и проект итогового Приказа.
10. Приказ довести до руководящего, командно-начальствующего состава и личного состава нештатных формирований ГО ___________________________________________.

                                                                                                                              (наименование организации)
11. Руководство ОТ оставляю за собой. (или Руководителем объектовой тренировкой назначить (должность, Ф.И.О.).
12. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на ______________________________________________.

                      (должность, Ф.И.О.)

13. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор (начальник)

___________________
 _______________                           ______________________
(наименование организации)                    (подпись)                                                                              (Ф.И.О.)

PAGE